



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022-SESA  
 DATA DE ABERTURA: 12/12/2022 08:00HS  
 DATA DISPUTA DE PREÇOS: 12/12/2022 09:00HS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ: 41.380.220/0001-75  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE  
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00  
 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: [JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM](mailto:JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM)  
 BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3  
 FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 05 IMPRESSORAS (PERMANENTE)								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	HP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK	UND	12	R\$ 1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 20.400,00	VINTE MIL E QUATROCENTOS REAIS
2	HP	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - (IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA) IMPRESSÃO VIA TANQUE DE TINTA	UND	6	R\$ 1.700,00	MIL E SETECENTOS REAIS	R\$ 10.200,00	DEZ MIL E DUZENTOS REAIS
3	ELGIN	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO; IMPRESSAO FRENTE E VERSO AUTOMATICA	UND	2	R\$ 2.050,00	DOIS MIL E CINQUENTA REAIS	R\$ 4.100,00	QUATRO MIL E CEM REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 34.700,00 (TRINTA E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.  
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
 FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
 PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022-SESA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE, 09 DE JANEIRO DE 2023.



*Clistenes Jalber V. Souza*

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI  
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA  
PROPRIETÁRIO  
RG 99002076330 SSP-CE,  
CPF: 967.221.773-00



# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA – CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



FORTALEZA (CE) - 09 DE JANEIRO DE 2022.  
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-010/2022 - SESA

DATA E HORA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP: 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022 - SESA CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE II – NOTEBOOKS (PERMANENTE)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UND	6	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I3 NO MINIMO 7ª GERAÇÃO OU PROCESSADOR AMD RYZEN 3 NO MINIMO 3ª GERAÇÃO, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 3.4GHZ, TELA 15.6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM.	LENOVO	R\$ 2.900,00	R\$ 17.400,00
2	UND	2	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 NO MINIMO 7ª GERAÇÃO OU PROCESSADOR AMD RYZEN 5 NO MINIMO 3ª GERAÇÃO, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 2.70, TELA 15.6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM.	LENOVO	R\$ 3.912,50	R\$ 7.825,00
3	UND	2	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I7 NO MINIMO 7ª GERAÇÃO OU PROCESSADOR AMD RYZEN 7 NO MINIMO 3ª GERAÇÃO, COM VELOCIDADE MÍNIMA DE 2.80 GHz, TELA 15.6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 16GB DDR4, HD 1TB SATA, PLACA DE VIDEO DEDICADA COM 4GB MEMORIA.	LENOVO	R\$ 4.822,49	R\$ 9.644,98
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 34.869,98
trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 34.869,98
trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL: [comercialsoaresns@gmail.com](mailto:comercialsoaresns@gmail.com)

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES  
COMERCIAL SOARES NS LTDA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40  
Nelson Soares da Silva  
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-85  
Titular Administrador

NELSON  
SOARES DA  
SILVA:1983  
3873472

Assinado de forma  
digital por NELSON  
SOARES DA  
SILVA:19833873472  
Dados: 2023.01.09  
11:40:45 -03'00'



# GO VENDAS ELETRÔNICAS



## Pregão Eletrônico - PE0102022SES

**Para:** Município de Morada Nova


**Data:** 09/01/2023

**GO VENDAS ELETRÔNICAS** sediada à Avenida Dom Pedro II, nº 830, sala 03, Universitário, Lages/SC, CEP 88509-000, inscrita no CNPJ sob o nº 36.521.392/0001-81 vêm, por intermédio de seu representante legal e administrador, Sr(a). Gustavo Oliveira, CPF 087.015.959-38, RG: 4339811.

Responsável pela assinatura do contrato titular da empresa, Sr. Gustavo Oliveira, solteiro, comerciante, CPF nº 087.015.959-38, Carteira de Identidade nº 4.339.811, órgão expedidor SSP - SC, residente e domiciliado(a) no(a) Rua Carlos Chagas, 413, Conta Dinheiro, Lages/SC, CEP 88520275. Dados bancários: Bradesco (237) - Agência 2076 - Conta Corrente 27431-3 - Chave Pix: Banco Inter: 36.521.392/0001-81 -- E-mail: licitacao@govendasonline.com.br - Telefone de Contato \* Sessão Pública: (49) 99132-9784 \* Vendas/pedidos e entregas: (49) 98801-0233 ou (49) 99156-4246.

### PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	FABRICANTE/MARCA/LINHA/MODELO	PREÇO EM REAIS	
					UNITÁRIO	TOTAL
<b>LOTE 10</b>						
01	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS. SERPENTINA DE COBRE. UNIDADE EVAPORADORA + CONDENSADORA. 220 VOLTS. SELO A EM ECONOMIA DE ENERGIA. CERTIFICADO DO INMETRO. GÁS ECOLÓGICO R-410A. CONTROLE REMOTO INCLUSO.	UND	18	VENTISOL / AGRATTO / One / ACST9FR4-02	R\$ 1.561,90 (um mil, quinhentos e sessenta e um reais e noventa centavos)	R\$ 28.114,20 (vinte e oito mil, cento e quatorze reais e vinte centavos)
02	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS. SERPENTINA DE COBRE. UNIDADE EVAPORADORA + CONDENSADORA. 220 VOLTS. SELO A EM ECONOMIA DE ENERGIA. CERTIFICADO DO INMETRO. GÁS ECOLÓGICO R-410A. CONTROLE REMOTO INCLUSO.	UND	24	VENTISOL / AGRATTO / One / ACST12FR4-02	R\$ 1.718,80 (um mil, setecentos e deztoito reais e oitenta centavos)	R\$ 41.251,20 (quarenta e um mil, duzentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)
03	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS. SERPENTINA DE COBRE. UNIDADE EVAPORADORA + CONDENSADORA. 220 VOLTS. SELO A EM ECONOMIA DE ENERGIA. CERTIFICADO DO INMETRO. GÁS ECOLÓGICO R-410A. CONTROLE REMOTO INCLUSO.	UND	6	VENTISOL / AGRATTO / One / ACS18F-R4	R\$ 2.559,30 (dois mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos)	R\$ 15.355,80 (quinze mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)
04	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS. SERPENTINA DE COBRE. UNIDADE EVAPORADORA + CONDENSADORA. 220 VOLTS. SELO A EM ECONOMIA DE ENERGIA. CERTIFICADO DO INMETRO. GÁS ECOLÓGICO R-410A. CONTROLE REMOTO INCLUSO.	UND	3	TCL / KOMECO / ECO-QF / KAC/TAC-24CH5A1	R\$ 3.959,10 (três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e dez centavos)	R\$ 11.877,30 (onze mil, oitocentos e setenta e sete reais e trinta centavos)
05	AR CONDICIONADO SPLIT CASSETE 18.000 BTUS. SERPENTINA DE COBRE. UNIDADE EVAPORADORA + CONDENSADORA. 220 VOLTS. SELO A EM ECONOMIA DE ENERGIA. CERTIFICADO DO INMETRO. GÁS ECOLÓGICO R-410A. CONTROLE REMOTO INCLUSO.	UND	1	ELGIN / ELGIN / Cassete Plus / KPFI18B2NA + OUFE18B2CB	R\$ 5.571,49 (cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e nove centavos)	R\$ 5.571,49 (cinco mil, quinhentos e setenta e um reais e quarenta e nove centavos)

  
 Gustavo Oliveira  
 Sócio Administrador

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA  
 CNPJ: 36.521.392/0001-81  
 Inscrição Estadual: 260433498  
 Inscrição Municipal: 634470

Avenida Dom Pedro II, nº 830, sala 03  
 Bairro Universitário, Lages/SC,  
 CEP 88509-000

licitacao@govendasonline.com.br  
 (49) 98801-0233 - (49) 99156-4246  
 www.govendas.com.br  
 Representante: Gustavo Oliveira



# GO VENDAS ELETRÔNICAS



06	AR CONDICIONADO SPLIT CASSETTE 24.000 BTUS. SERPENTINA DE COBRE. UNIDADE EVAPORADORA + CONDENSADORA. 220 VOLTS. SELO A EM ECONOMIA DE ENERGIA. CERTIFICADO DO INMETRO. GÁS ECOLÓGICO R-410A. CONTROLE REMOTO INCLUSO.	UND	3	ELGIN / ELGIN / Cassete Plus / KPFI24B2NA + OUFE24B2CB	R\$ 6.610,00 (seis mil e seiscentos e dez reais)	R\$ 19.830,00 (dezenove mil e oitocentos e trinta reais)
<b>VALOR TOTAL LOTE 10</b>						R\$ 121.999,99 (cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 121.999,99 (cento e vinte e um mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura;


**PRAZO DE ENTREGA DO MATERIAL:** 10 (dez) dias corridos para os lotes de material de consumo e de 30 (trinta) dias para os lotes de material permanente;

**PRAZO DE PAGAMENTO:** até 30 (trinta) dias, contados a partir da data da apresentação da Nota Fiscal/Fatura;

**PRAZO DE GARANTIA DO PRODUTO:** conforme exigência do edital e/ou conforme prazo da fabricante, caso maior.

Declara para fins de participação que:

- As mercadorias ofertadas atendem todas as especificações exigidas no Edital.
- Os preços indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- Cumpre as condições estabelecidas para efeito de habilitação, nos termos do disposto no inciso VII, do artigo 4º da Lei 10.520/02, de 17 de julho de 2002;
- Para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21/06/1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27/10/1999, não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos. Encontrando-se em situação regular perante o Ministério do Trabalho, no que se refere à observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal.
- Não pesa contra si declaração de inidoneidade, expedida em face de inexecução total ou parcial de contratos com outros entes públicos, nos termos do artigo 87, inciso IV e artigo 88, inciso III da Lei 8.666/93, em atendimento ao artigo 97 da referida Lei;
- Não possuir parentesco até o 3º grau civil, afim ou consanguíneo, com qualquer servidor ou ocupante de função de confiança no MUNICÍPIO, podendo vir a responder às medidas cabíveis

  
 Gustavo Oliveira  
 Sócio Administrador

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA  
 CNPJ: 36.521.392/0001-81  
 Inscrição Estadual: 260433498  
 Inscrição Municipal: 634470

Avenida Dom Pedro II, nº 830, sala 03  
 Bairro Universitário, Lages/SC,  
 CEP 88509-000

licitacao@govendasonline.com.br  
 (49) 98801-0233 - (49) 99156-4246  
 www.govendas.com.br  
 Representante: Gustavo Oliveira



em direito em caso de falsidade;

- Não haver em seu quadro societário nenhum sócio majoritário que esteja impedido de contratar com o poder público por aplicação do art. 12, incisos I, II e III, cumulado com os arts. 9 a 11, da Lei 8.429, de 02 de junho de 1992, assim como, caso venha a ser declarado vencedor da licitação acima referida, com a conseqüente assinatura do contrato, me comprometo a comunicar o Poder Público caso haja o impedimento acima supervenientemente à assinatura do contrato;
- Não tem conhecimento, no momento, da participação de servidor ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, consoante inciso III do art. 9º da Lei 8.666/93 e Diplomas Complementares e, que está ciente da obrigatoriedade de denunciar qualquer irregularidade que porventura venha a acontecer;
- Nos termos do art. 9º, da Lei nº 8.666/93, não possui como sócio ou procurador, servidor público efetivo ou não, ainda que licenciado do cargo, nem mantém vínculo de qualquer espécie com Órgãos de Natureza Público, bem como, não é pessoa terceirizada cuja atividade esteja relacionada com os setores de compras, jurídico, contábil, financeiro ou qualquer outro setor cujo objeto licitado seja afeto.
- Examinou o presente Edital e seus anexos, e que concorda com seu conteúdo e submete-se a todas as exigências estabelecidas no mesmo, e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- Sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação por qualquer meio ou por qualquer pessoa; a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante quanto a participar ou não da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante antes da adjudicação do objeto da referida licitação; que o conteúdo da proposta apresentada não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la; que declara garantir que os preços cotados na proposta ou no lance que venha formular são valores aptos, satisfatórios e suficientes para atendimento da execução do objeto licitado.
- A empresa cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento convocatório deste pregão, inexistindo qualquer fato impeditivo de sua

Gustavo Oliveira  
Sócio Administrador



# GO VENDAS ELETRÔNICAS



participação neste certame;

- Até a presente data, inexistem fatos supervenientes impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;
- Declara para os devidos fins que como licitante observará e, eventualmente contratado observará e fará observar pelos fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, a prática do mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta declaração, definem-se as seguintes práticas: a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato; b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato; c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos; d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato; e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção. II - Na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo. III - Considerando os propósitos das cláusulas acima, a licitante vencedora, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato;
- Os documentos apresentados são fiéis e verdadeiros;
- Os documentos apresentados de origem não eletrônica conferem com os seus respectivos originais, nos termos do que dispõe o art. 3º, inciso 2º da Lei Federal nº 13.726/2018;
- Não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado,

Gustavo Oliveira  
Sócio Administrador

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA  
CNPJ: 36.521.392/0001-81  
Inscrição Estadual: 260433498  
Inscrição Municipal: 634470

Avenida Dom Pedro II, nº 830, sala 03  
Bairro Universitário, Lages/SC,  
CEP 88509-000

licitacao@govendasonline.com.br  
(49) 98801-0233 - (49) 99156-4246  
www.govendas.com.br  
Representante: Gustavo Oliveira



**GO VENDAS  
ELETRÔNICAS**

observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal;

- Prazo de início de fornecimento/execução dos serviços de acordo com o estabelecido no termo de referência (anexo) do edital desse processo.
- Não possui como sócio, gerente e diretores, servidores deste órgão licitante, e ainda cônjuge, companheiro ou parente até terceiro grau.
- O prazo para entrega dos itens será de acordo com os termos estabelecidos no anexo, deste edital a contar do envio da ordem de compra ou documento similar preferencialmente no e-mail previsto nessa proposta e todos os equipamentos serão avaliados, sob pena de devolução de não aceite, caso não atenda a especificação do termo de referência do referido edital, ou seja, de má qualidade.
- Se enquadra na condição de Microempresa/Empresa de pequeno porte nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, estando apta, portanto, a participar do certame acima referenciado e exercer os direitos previstos na legislação, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no parágrafo 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006;

Gustavo Oliveira  
Sócio Administrador

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA  
CNPJ: 36.521.392/0001-81  
Inscrição Estadual: 260433498  
Inscrição Municipal: 634470

Avenida Dom Pedro II, nº 830, sala 03  
Bairro Universitário, Lages/SC,  
CEP 88509-000

licitacao@govendasonline.com.br  
(49) 98801-0233 - (49) 99156-4246  
www.govendas.com.br  
Representante: Gustavo Oliveira

**CATÁLOGO(S) ITENS 10-01,10-02,10-03  
MARCA AGRATTO**





CNPJ: 40.394.327/0001-00

E-mail: [costapereiravendas@hotmail.com](mailto:costapereiravendas@hotmail.com)

IE: 003941711.00-12 IM: 700

Tel: (032) 98455-4214

**PROPOSTA COMERCIAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022**



Razão Social: COSTA PEREIRA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 40.394.327/0001-00

IE: 003941711.00-12

Endereço: AV. OLEGÁRIO MACIEL, 470, LOJA 037, CENTRO, BARBACENA/MG

CEP: 36.200-082

Telefone: 032 98455-4214

Dados Bancários: BANCO: INTER - Nº 077 - AG: 0001 - C/C: 99682648

Endereço Eletrônico: [COSTAPEREIRAVENDAS@HOTMAIL.COM](mailto:COSTAPEREIRAVENDAS@HOTMAIL.COM)

Nome do Representante Legal: PHOLIANA LEONTINA CAMPOS COSTA

CPF do Representante Legal: 015.669.346-13

LOTE	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
6	8	unid	APARELHO CELULAR SMARTPHONE - TELA 5", 64GB, 4G.	MULTILASER P9165	R\$ 776,77	R\$ 6.214,16

Valor Total da Proposta: 6.214,16 (SEIS MIL, DUZENTOS E QUATORZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)

1. Prazo e Local de Entrega: até 10 (dez) dias corridos para os lotes de materiais de consumo e de 30 (trinta) dias corridos para os lotes de equipamentos, após o recebimento da Ordem de Compra/serviço no horário de 07h às 13h (horário local).
2. A proposta tem validade de 60 (sessenta) dias, contar da data de sua apresentação.
3. **Condições de pagamento:** será efetuado conforme recebimento de cada pedido, no prazo de até trinta dias contados do recebimento da Nota Fiscal pelo Fiscal da Ata de Registro de Preços.
4. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
5. Garantia: 12 meses, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.
6. DECLARAMOS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital.
7. Informo os dados do responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços caso a empresa venha a firmar referido registro.
8. Informamos que nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado pelo Contratante, indicando para esse fim o(a) Sr.(a) PHOLIANA LEONTINA CAMPOS COSTA, CPF: 015.669.346-13, RG: 14.064.855, como representante legal desta empresa.

Av. Olegário Maciel, 470, loja 37, Centro, Barbacena/MG - CEP: 36.200-082



CNPJ: 40.394.327/0001-00

E-mail: [costapereiravendas@hotmail.com](mailto:costapereiravendas@hotmail.com)

IE: 003941711.00-12 IM: 700

Tel: (032) 98455-4214

Barbacena/MG, 09 de janeiro de 2023.

PHOLIANA LEONTINA  
CAMPOS  
COSTA:01566934613

Assinado de forma digital por  
PHOLIANA LEONTINA CAMPOS  
COSTA:01566934613  
Dados: 2023.01.17 14:00:05 -03'00'



Costa Pereira Empreendimentos Ltda  
Pholiana Leontina Campos Costa  
Representante Legal  
CPF 015.669.346-13  
RG 14.064.855

CP

Costa Pereira  
Empreendimentos Ltda



**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022-SESA  
 DATA DE ABERTURA: 12/12/2022 08:00HS  
 DATA DISPUTA DE PREÇOS: 12/12/2022 09:00HS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ: 41.380.220/0001-75  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE  
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE, CPF: 967.221.773-00  
 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: [JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM](mailto:JBRDISTRIBUIDORA26@GMAIL.COM)  
 BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3  
 FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 09 SUPRIMENTOS GERAIS (CONSUMO)								
ITEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	PREMIUM	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO BROTHER DIVERSOS MODELOS	UND	12	R\$ 188,22	CENTO E OITENTA E OITO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	R\$ 2.258,64	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
2	PREMIUM	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO RICOH DIVERSOS MODELOS	UND	12	R\$ 105,99	CENTO E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.271,88	MIL DUZENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
3	PREMIUM	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO SAMSUNG DIVERSOS MODELOS	UND	12	R\$ 190,36	CENTO E NOVENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.284,32	DOIS MIL, DUZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
4	PREMIUM	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO CANNON DIVERSOS MODELOS	UND	24	R\$ 166,08	CENTO E SESENTA E SEIS REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 3.985,92	TRÊS MIL, NOVECIENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
5	PER	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO HP DIVERSOS MODELOS	UND	6	R\$ 154,00	CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS	R\$ 924,00	NOVECIENTOS E VINTE E QUATRO REAIS
6	PREMIUM	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO KYOCERA DIVERSOS MODELOS	UND	6	R\$ 99,02	NOVENTA E NOVE REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 594,12	QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS
7	PREMIUM	TONER PARA IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER MONO EPSON DIVERSOS MODELOS	UND	6	R\$ 175,45	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.052,70	MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
		VALOR TOTAL:					R\$ 12.371,58	DOZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 12.371,58 (DOZE MIL, TREZENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.  
 PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL.  
 FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL.  
 PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.  
 PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL, INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM; ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022-SESA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS

RUA JOÃO TOMÉ, 432, MONTE CASTELO- FORTALEZA/CE  
 CNPJ: 41.380.220/0001-75  
 FONE: 85 99815-9239



TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE, 25 DE JANEIRO DE 2023.

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI  
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA  
PROPRIETÁRIO  
RG 99002076330 SSP-CE,  
CPF: 967.221.773-00



# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



FORTALEZA (CE) - 25 DE JANEIRO DE 2023.  
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-010/2022 - SESA

DATA E HORA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:01HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO NºPE-010/2022 - SESA CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

## LOTE IV – EQUIPAMENTOS DE ENERGIA (PERMANENTE)

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	UND	12	ESTABILIZADOR - 300VA, BIVOLT, ACIMA DE 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO.	TS SHARA	R\$ 214,23	R\$ 2.570,76
2	UND	12	ESTABILIZADOR - 500VA, BIVOLT, ACIMA DE 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO.	TS SHARA	R\$ 248,17	R\$ 2.978,04
3	UND	4	ESTABILIZADOR - 1000VA, BIVOLT, ACIMA DE 4 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA: TEMPORIZADO.	TS SHARA	R\$ 378,47	R\$ 1.513,88
4	UND	10	NO-BREAK - 6 TOMADAS, POTÊNCIA MÁXIMA 1200VA.	TS SHARA	R\$ 668,22	R\$ 6.682,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 13.744,88</b>
treze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:**

treze mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos

**R\$ 13.744,88**

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

# **COMERCIAL SOARES**

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES

CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.

FONE: (85) 99649-9394

E-MAIL : [comercialsoaresns@gmail.com](mailto:comercialsoaresns@gmail.com)

NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-55P-CE

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES  
COMERCIAL SOARES NS LTDA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40  
Nelson Soares da Silva  
CPF: 198.338.734-72 / ID: 940210233-85  
Titular Administrador

NELSON  
SOARES DA  
SILVA:1983387  
3472

Assinado de forma  
digital por NELSON  
SOARES DA  
SILVA:19833873472  
Dados: 2023.01.25  
10:28:55 -03'00'





**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-010/2022 – SESA.**

**OBJETO**

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

A representante legal da empresa MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA - MEI, inscrita no CNPJ n.º 47.260.244/0001-77, com sede Rua Valdemar Bezerra Pinheiro, 41 – Novo Altiplano – Iguatu – CE.



Lote	Item	Descrição	Quantidade	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	1	CABO HDMI - 1080P FULL HD, COMPRIMENTO: 02 METROS. UNIDADE	10,00	KAPBOM	R\$ 49,79	R\$ 497,90
7	2	CABO P2 (ESTEREO) X P10 (ESTEREO) - COMPRIMENTO APROXIMADO: 03 METROS. UNIDADE	10,00	KAPBOM	R\$ 38,95	R\$ 389,50
7	3	CABO VGA - MACHO PARA MACHO, COMPRIMENTO APROXIMADO: 02 METROS. UNIDADE	43,00	KAPBOM	R\$ 37,70	R\$ 1.621,10
7	4	COLETOR DE ASSINATURAS DIGITAL - USB TOUCHPAD. UNIDADE	1,00	TOPAZ	R\$ 3.003,94	R\$ 3.003,94
7	5	HD INTERNO SSD 120GB. UNIDADE	12,00	KEEPDATA	R\$ 251,28	R\$ 3.015,36
7	6	HD EXTERNO - PORTÁTIL 1TB USB 2.0 E 3.0. UNIDADE	8,00	SEAGATE	R\$ 360,49	R\$ 2.883,92
7	7	MICROFONE PROFISSIONAL SEM FIO. UNIDADE	4,00	TOMATE	R\$ 571,82	R\$ 2.287,28
Valor global					R\$ 13.699,00	

A proponente obriga-se a cumprir o prazo de entrega previsto no edital.

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, contados da data da abertura da sessão pública de pregão.

**PRAZO DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL.

**LOCAL DE ENTREGA:** CONFORME EDITAL.

Nos preços ofertados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto desta licitação.

Iguatu CE.

Data: Vide Assinatura.

**MACELLA  
DUARTE  
FERREIRA DA  
SILVA:05292  
898309**

Assinado de forma digital por  
MACELLA DUARTE FERREIRA DA SILVA:0529289830  
Dados: 2023.01.26 05:51:30 -03'00'

